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	1.
	Noteikumu konsolidētā versija
10.8. laikā, kad šautuvē notiek šaušana ar automātiskās darbības garstobra-vītņstobra šaujamieročiem automātiskajā režīmā, bīstamajā zonā ir ievērota viena no šādām prasībām:
	Iebildums
Tieslietu ministrijā ir izskatīts Aizsardzības ministrijas sagatavotais Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 28. jūlija noteikumos Nr.494 “Šautuvju izveidošanas un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un drošības noteikumi”” (turpmāk – projekts) un par to izsakām šādu iebildumu.
Projekta 1. un 2. punktā piedāvātos Ministru kabineta 2020. gada 28. jūlija noteikumos Nr.494 “Šautuvju izveidošanas un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un drošības noteikumi” (turpmāk – noteikumi) 10.8. un 10.9. apakšpunktu nepieciešams izvērtēt un piedāvājam grozījumu neveikt vai arī par piedāvātajiem grozījumiem sniegt izvērstu skaidrojumu projekta anotācijā. Vēršam uzmanību, ka, papildinot minētās normas ar vārdiem “automātiskā režīmā”, būtiski mainās normas piemērošanas tvērums, proti, noteikumu 10.8. un 10.9. apakšpunkts būs saistošs atklātās šautuvēs ar aizsargvaļņiem vai aizsargkonstrukcijām, ja tajās notiek šaušana ar automātiskās darbības garstobra-vītņstobra šaujamieročiem tikai automātiskajā režīmā. Jau šobrīd norma neparedz ierobežojumus šaušanai automātiskā režīmā, bet pēc grozījumu veikšanas visos citos gadījumos, ja šaušana notiks pusautomātiskajā režīmā vai ar atsevišķiem šāvieniem, minētās noteikumu normas nebūs piemērojamas. Tieslietu ministrijas ieskatā tas var būtiski ietekmēt šāda veida šautuvēm paredzētās drošības prasības. Ievērojot minēto, ja šādu regulējumu paredzēts virzīt, projekta anotācijā nepieciešams sniegt izvērstu skaidrojumu par automātiskās darbības garstobra-vītņstobra šaujamieročiem un to darbības režīmiem, kā arī visu šo režīmu atbilstību šautuvē nepieciešamajām drošības prasībām, piemēram, par nepieciešamajiem norobežojumiem.  
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